Muhammad al-Aziz adalah seorang ulama
yang diangkat menjadi Perdana Menteri pertama di masa penjajahan Perancis. Dengan
demikian Muhammad at-Tahir bin Asyur mewarisi darah ulama dari ayahnya dan
keturunan bangsawan dari ibunya (Fauzan & Imawan, 2023). Muhammad Thahir bin
Asyur lahir di dekat Ibukota Tunisia pada tahun 1296 H/1879 M. Dibesarkan dalam
keluarga yang mencintai ilmu, ia menghafal Al-Quran dari Syekh Muhammad al Khiyari.
Pada usia 14 tahun, Ibnu Asyur melanjutkan pendidikannya di Universitas Zaitunah. Di
sana, beliau mengembangkan keahlian dalam disiplin ilmu Nahwu, Sharaf, Mantik,
Kalam, serta mendalami konsep perlawanan terhadap sikap taqlid dan mendorong
pemikiran pembaharuan (Fauzan & Imawan, 2023).